



Comune di Nurachi

Provincia di Oristano

Piazza Chiesa n. 12
09070 Nurachi (OR)

D e t e r m i n a z i o n e d e l S e g r e t a r i o C o m u n a l e

<p>N° 3 Data 30-03-2012</p>	<p>Oggetto: FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE ANNO 2011 - LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO ACCESSORIO.</p>
--	--

L'anno duemiladodici addì trenta del mese di marzo, Il Segretario Comunale Dott. GIANNI SANDRO MASALA, del Comune di Nurachi;

- Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
- Vista la proposta di determinazione in oggetto;

VISTO il piano delle performance per l'anno 2011, approvato con delibera G.C. n. 47 del 19.05.2011 e modificato con delibera ,

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 13.12.2011 con la quale, tra le altre disposizioni, venivano incrementate le risorse variabili del fondo produttività per:

- €5.500,00 quali risorse regionali previste dalla L.R. n. 19/1997 ora Fondo unico regionale;
- € 2.548,11 corrispondente all'1,2 % del monte salari dell'anno 1997 ai sensi dell'articolo 15 comma 2 del CCNL del 31.03.1999 per l'ampliamento dell'orario di apertura degli uffici al pubblico;

Vista la determinazione del servizio finanziario n. 23 del 19.12.2011 relativa alla costituzione del fondo produttività anno 2011, costituito secondo le indicazioni date con la delibera G.C. 116 citata;

Dato atto che in data 17 febbraio 2012 si è riunita la delegazione trattante ed ha elaborato una ipotesi di contratto collettivo integrativo decentrato per l'anno 2011 quale allegato sub "A" alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

In data 27.02.2012 con nota n. 1110 è stato richiesto al revisore dei conti il parere ai sensi dell'art. 4, comma 3 del C.C.N.L. del 22.01.2004;

Visto il verbale n. 2 del 07.03.2012, ns. prot. n. 1320 del 07.03.2012, con il quale il revisore dei conti attesta che il fondo è stato costituito nel rispetto dell'art. 15 del C.C.N.L. 1998/2001, dell'art. 4 del C.C.N.L. 2004/2005 e dell'art. 8 del C.C.N.L. 2006/2007 e che i relativi costi sono compatibili con i vincoli di bilancio. Ritiene inoltre necessaria l'acquisizione della certificazione preventiva da parte del nucleo di valutazione circa la provenienza dei fondi da risparmi conseguenti a razionalizzazioni organizzative e/o la loro destinazione a specifici obiettivi di produttività.

Infine con riferimento all'incremento di cui all'art. 15 comma 1, lettera k, finanziato con fondo unico regionale, (già L.R. 19/97), ritiene che non debba essere superato l'importo che la norma originaria destinava alla produttività.

In data 13.03.2012 con nota n. 1452 trasmessa al revisore dei conti, il segretario comunale, in qualità di presidente del nucleo di valutazione, riguardo all'incremento di cui all'art. 15, comma 2 del C.C.N.L. 01.04.1999, attesta l'effettiva disponibilità in bilancio della somma destinata a tale incremento, €2.548,11, e la sua destinazione, con G.M. 116 del 13.12.2011, a uno specifico obiettivo di produttività;

Infine con riferimento all'incremento di cui all'art. 15 comma 1, lettera k, finanziato con fondo unico regionale, (già L.R. 19/97), chiede che vengano specificate le motivazioni per cui non può essere superato l'importo originariamente destinato dalla RAS.

Visto il verbale n. 3 del 19.03.2012, ns. prot. 1525 del 19.03.2012, con il quale il revisore dei conti prende atto della dichiarazione prevista dall'art. 15, comma 4 del C.C.N.L. 01.04.1999;

Con riferimento all'incremento di cui all'art. 15 comma 1, lettera k, finanziato con fondo unico regionale, (già L.R. 19/97), afferma testualmente che "detta quantificazione non possa essere demandata a valutazioni discrezionali dell'Ente in sede di costituzione del fondo, pur con la supervisione del nucleo di valutazione nella definizione dei criteri. Conseguentemente considera accettabile l'inserimento di un importo non superiore a quello dell'ultimo anno di vigenza della L.R. 19/97 determinato autonomamente dalla RAS".

Vista la deliberazione G.C. n. 24 del 21.03.2012 con cui si è deciso:

- Di rideterminare il fondo produttività secondo lo schema allegato, operando una riduzione di € 3.103,82 all'incremento di cui all'art. 15 comma 1, lettera k, finanziato con fondo unico regionale, (già L.R. 19/97);
- Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo integrativo decentrato per l'anno 2011 quale allegato sub "A" alla presente per farne parte integrante e sostanziale, operando una riduzione ai compensi per la produttività di € 3.103,82 e rideterminandone l'importo in €6.576,48;
- Di autorizzare il Segretario Comunale a procedere alla liquidazione secondo la ripartizione di cui al contratto medesimo,

Dato atto che il contratto collettivo decentrato integrativo è stato stipulato in data 22.03.2012,

viste le valutazioni dei dipendenti effettuate dai rispettivi responsabili dei servizi per l'anno 2011, al fine della liquidazione del compenso per la produttività,

Richiamato il sistema di valutazione elaborato dalla Dasein s.r.l. e adottato con delibera G.C. n. 76 del 31.08.2011,

Dato atto che non si procede alla liquidazione del compenso per late professionalità in quanto non è stato fatto alcun provvedimento di nomina di tali figure,

RITENUTO pertanto di prendere atto di quanto stabilito nel contratto citato e negli atti sopra richiamati e di dover liquidare per l'anno 2011 le indennità di presso indicate e il compenso per produttività:

INDENNITÀ DI RISCHIO

€ 330,00 Lochi Salvatore (full time) per n. 11 mensilità

€ 220,00 Carta Nevio (part time 24 ore settimanali) per n. 11 mensilità

TOTALE €550,00

COMPENSO PER INDENNITÀ DI MANEGGIO VALORI art. 36 CCNL 14.09.2000

Determinazioni del Segretario Comunale n.3 del 30-03-2012 COMUNE DI NURACHI Pag. 2

€144,00 – Carta Tiziana

SPECIFICHE RESPONSABILITÀ – INDENNITÀ UFFICIALE ANAGRAFE E STATO CIVILE

Melis Giorgina	200,00	Titolare
Rosa Giovanni Francesco	100,00	supplente

COMPENSO PER PRODUTTIVITA'

AREA AMMINISTRATIVA		produttività
1	MASCIA MARIA	681,18
2	MELIS GIORGINA	681,18
3	ROSA GIOVANNI FRANCESCO	681,18
4	SALARIS PASQUALINA	681,18
5	SPADA LETIZIA	681,18
	totale	3.405,88

AREA TECNICA		produttività
1	CARTA NEVIO	577,21
2	LASIU DARIO	627,40
3	LOCHI SALVATORE	577,21
4	PONTI ROBERTO	627,40
	Totale	2.409,21

AREA FINANZIARIA		produttività
1	CARTA TIZIANA	330,50

Carta Tiziana ha fruito di astensione facoltativa per 6 mesi: la produttività spetta per 6 mesi, l'economia relativa alla produttività non erogata, pari a €430,89 complessivi (di cui €330,50 relativi a Carta Tiziana, €100,38 relativi a Carta Nevio e Lochi Salvatore) per andrà ad incrementare il fondo anno 2012

DETERMINA

Di liquidare, nell'ambito delle risorse complessive stanziata a titolo di trattamento accessorio per i dipendenti comunali relative all'anno 2011, le somme indicate nel prospetto "A", di presso riportato, per una somma complessiva liquidata di **€7.139,59**,

Determinazioni del Segretario Comunale n.3 del 30-03-2012 COMUNE DI NURACHI Pag. 3

Di dare atto:

- che le economie relative al compenso per produttività, pari a € **430,89**, verranno inserite nel fondo per la retribuzione accessoria relativo all'anno 2012,
- che le risorse complessive stanziare a titolo di trattamento accessorio per i dipendenti comunali, ammontanti a € **7.570,48** (somma impegnata comprensiva di economie) sono disponibili al cap. 9401 – RR.PP. 2011,

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l'albo pretorio del Comune;

LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO ANNO 2011

	AREA AMMINISTRATIVA	produttività	specifiche responsab anagr\s.c.	totale
1	MASCIA MARIA	681,18		681,18
2	MELIS GIORGINA	681,18	200,00	881,18
3	ROSA GIOVANNI FRANCESCO	681,18	100,00	781,18
4	SALARIS PASQUALINA	681,18		681,18
5	SPADA LETIZIA	681,18		681,18
	totale	3.405,88	300,00	3.705,88

	AREA TECNICA	produttività	rischio	totale
1	CARTA NEVIO	577,21	220,00	797,21
2	LASIU DARIO	627,40		627,40
3	LOCHI SALVATORE	577,21	330,00	907,21
4	PONTI ROBERTO	627,40		627,40
		2.409,21	550,00	2.959,21

	AREA FINANZIARIA	produttività	maneggio valori	totale
1	CARTA TIZIANA	330,50	144,00	474,50

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l'Albo Pretorio del Comune.

Il Segretario Comunale
Dott. GIANNI SANDRO MASALA

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE

La sottoscritta Dott.ssa AGNESE SECCI, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell'art. 151 della D.Lgs. 18.09.2000, n. 267, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Nurachi, li

**il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa AGNESE SECCI**

ESTREMI DELLA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che la presente determinazione :

è stata pubblicata all'albo pretorio in data..... **03-04-2012**

è stata trasmessa al Servizio Finanziario in data

è stata depositata presso l'aula Giunta in data.....

è stata trasmessa alla Prefettura di Oristano in data.....

Nurachi,

Il Messo Comunale
